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 1. Rada Gminy Żórawina 
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 Przestrzegania Prawa Rady Gminy 
 3. Wójt Gminy Żórawina 
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Szanowni Państwo Radni Gminy Żórawina,  

Szanowni Członkowie Komisji, 

Szanowny Panie Wójcie, 

 

 

W nawiązaniu do wcześniejszych pism i rozmów, w imieniu naszych dzieci i własnym po raz 

kolejny zwracamy się o budowę nowej szkoły podstawowej dla rejonu obecnej Szkoły Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Rzeplinie.  

I Dane statystyczne z komentarzem 

1. Liczba uczniów SP Rzeplin 
 
Od 2012/2013 liczba uczniów w naszej szkole stale rośnie. Od 2017 r. jest to bardzo dynamiczny 

przyrost rok do roku. W ciągu ostatnich trzech lat odnotowano 100% przyrost liczby uczniów. Od roku 

2012 przyrost wynosi aż 300%. Ze względu na to, że na terenie Karwian, Komorowic i Mędłowa w 

dalszym ciągu powadzone są inwestycje mieszkaniowe na dużą skalę, można przyjąć, że ta tendencja 

się utrzyma. 
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W roku szkolnym 2020/2021 w SP w Rzeplinie uczy się już 273 uczniów, podczas gdy jeszcze w 2019 
roku Urząd Gminy prognozował, iż będzie to 263 uczniów. W tym samym czasie Urząd Gminy 
prognozował na lata: 2021/22 – 275 uczniów; 2023-2024 – 296 uczniów. Tymczasem na podstawie 
wstępnych wyników postępowania rekrutacyjnego na rok 2021/22 przewiduje się, że SP w Rzeplinie 
będzie musiała pomieścić, łącznie, 337 uczniów. Ta liczba może jeszcze wzrosnąć. Z doświadczenia 
wiadomo, że wielu rodziców zapisuje dzieci do szkoły już po zamknięciu procesu rekrutacji, nawet w 
ostatnich dniach sierpnia. 

 
Jeszcze kilka lat temu wielu rodziców decydowało się na dowożenie dzieci do szkół we Wrocławiu i 
Kobierzycach. SP w Rzeplinie była wtedy postrzegana jako szkoła wiejska, niemogąca konkurować ze 
szkołami wrocławskimi czy kobierzyckimi. Wielu rodziców obawiało się niskiego poziomu nauczania. 
Przez lata sytuacja zmieniła się diametralnie. Z jednej strony, szkoły w gminie Kobierzyce oraz na 
południu Wrocławia są przepełnione - z każdym rokiem uzyskanie miejsca w tych szkołach jest coraz 
trudniejsze. Nie bez znaczenia pozostaje też fakt, że dowożenie dzieci do szkoły wiąże się z dużymi 
niedogodnościami, co jest poniekąd związane z brakiem rozwiniętej infrastruktury transportu 
zbiorowego. Z drugiej strony, szkoła w Rzeplinie i jej kadra nauczycielska cieszą się dobrą opinią, w 
związku z czym kwestia obawy o poziom nauczania zeszła na dalszy plan. Wszystko to sprawia, że coraz 
większy odsetek rodziców decyduje się przepisać swoje dzieci z innych szkół do SP w Rzeplinie. Coraz 
więcej osób posyła do szkoły w Rzeplinie uczniów klas pierwszych. Coraz większym zainteresowaniem 
cieszy się również oddział zerowy. 
 
Niestety, infrastruktura szkoły – poza dostawieniem modułów – nie uległa zmianie. 

 
 

2. Struktura uczniów SP Rzeplin wg miejsca zamieszkania 
 

W SP w Rzeplinie uczą się dzieci z następujących miejscowości: 

 

 
 

W 2018/2019 roku klasy I SP w Rzeplinie przyjęły 8 uczniów z Karwian. To obecne klasy III, w których 

obecnie uczy się już 13 dzieci z Karwian. W klasach II mamy z Karwian 12 dzieci, a w klasach I już 26. 

Budowy w Karwianach wciąż trwają. 
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W roku szkolnym 2020/2021 liczba dzieci spoza Rzeplina, które Gmina ma obowiązek dowieźć i 

odwieźć ze szkoły przekroczyła 150, co pociąga za sobą istotne koszty dla Gminy. Koszty te będą wciąż 

rosły w kolejnych latach ze względu na trwającą rozbudowę Karwian. 

 
II Bieżąca sytuacja SP w Rzeplinie 
 

1. Infrastruktura 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Rzeplinie dysponuje 2 budynkami.  

 

1.1. Budynek A, stary budynek szkoły  

 

Zgodnie z badaniami przeprowadzonymi już kilka lat temu - nie nadaje się do remontu ani rozbudowy. 

Jego początki sięgają czasów, gdy rejon był terenem typowo wiejskim i zakładano, że w każdej klasie 

będzie maksymalnie kilku uczniów. W budynku A szkoła dysponuje 8 salami lekcyjnymi. Uczy się w nich 

8 klas tj. 128 uczniów. 

Ze wszystkich 8 sal w budynku A tylko jedna może pomieścić klasę liczącą powyżej  20 uczniów. Obecnie 

zajmuje ją klasa V (24 uczniów). Nawet ta sala, o powierzchni 42 m2, nie spełnia standardów 

powierzchni, jaka powinna przypadać na jednego ucznia – wg Departamentu Inwestycji i Wyposażenia 

Szkół Ministerstwa Oświaty i Wychowania jest to min. 2m2.  

Pozostałe dzieci – 104 osoby – uczą się w salach o powierzchni 24-33m2, gdzie na jednego ucznia 

przypada nieco ponad 1,25 m2 powierzchni. 

Kiedy więc obecne i przyszłoroczne klasy I za 2-3 lata „wyrosną z modułów” i zgodnie z bieżącą 

organizacją pracy szkoły powinny przejść do budynku A, najzwyczajniej nie zmieszczą się w klasach 

lekcyjnych – gdyż liczba uczniów w tym klasach przekracza 20. 

 

Zaplecze sanitarne w budynku A nie spełnia absolutnie żadnych standardów. Toalet jest zdecydowanie 

za mało - w budynku A na 128 uczniów szkoła dysponuje 2 „oczkami” dla dziewcząt i 2 dla chłopców. 

Szerokość korytarzy w budynku A to 2 metry. W budynku jest tylko jedna niewielka szatnia, która w 

żaden sposób nie może pomieścić 128 uczniów. W budynku nie ma miejsca na jadalnię ani na świetlicę.  

 

1.2. Budynek B, tzw. moduły zbudowane w latach 2018 i 2019/2020.  

 

W budynku B szkoła dysponuje 5 salami lekcyjnymi, wszystkie są równej wielkości, ok. 40m2 i użytkują 

je obecnie oddział przedszkolny, klasy I, II, III oraz jedna z klas IV, razem 145 uczniów, z tego 110 

uczących się w systemie 2-zmianowym.  

W budynku B mieści się dodatkowa sala przeznaczona na świetlicę dla wszystkich dzieci tj. ok. 55 dzieci 

przed południem i po południu. 

W budynku B również nie ma jadalni, dzieci są zmuszone jeść w salach lekcyjnych, choć od bieżącego 

roku szkolnego zgodnie z przepisami Gmina ma obowiązek zapewnić uczniom jadalnię w każdej szkole.  

W budynku B do dyspozycji 145 dzieci dostępne są 3 oczka w toaletach dla chłopców i 4 dla dziewcząt 

oraz 1 oczko na 21 dzieci w oddziale przedszkolnym. 

W budynku B nie ma szatni, dzieci swoje rzeczy przechowują w szafkach ustawionych na korytarzu, 

które zmniejszają powierzchnię korytarza. 

 



Moduły postawione w latach 2018-2019 poprawiły tymczasowo, na rok szkolny 2018/2019 i 

2019/2020, sytuację uczniów, grona pedagogicznego i pracowników. Jednak już od początku roku 

szkolnego 2020/2021 widać, że nie są wystarczające, co dodatkowo potwierdzają już wstępne wyniki 

procesu rekrutacyjnego na rok 2021/22. 

 

1.3 Zaplecze sportowe i rekreacyjne 

 

W budynku A istnieje 1 sala o powierzchni 86m2 i wysokości 4,20m zaadaptowana na małą salkę 

gimnastyczną. 

Powierzchnia standardowej sali gimnastycznej powinna być 2-3 razy większa, a jej standardowa 

wysokość to co najmniej 6m.  

Biorąc pod uwagę wymiary salki, nie jest ona zupełnie przystosowana do prowadzenia zajęć m.in. ze 

sportów zespołowych (siatkówka, koszykówka). Ponadto, jako że salka gimnastyczna graniczy z  salami 

lekcyjnymi, zajęcia sportowe prowadzone na sali zakłócają proces uczenia się w innych klasach w 

budynku A, w związku z czym dzieci są proszone, aby podczas ćwiczeń i gier zespołowych zachowywały 

ciszę. Do sali gimnastycznej przylega jedna mała szatnia, z której korzystają tylko dziewczynki, chłopcy 

przebierają się na sali. 

 

Szkoła posiada dostęp do boiska do piłki nożnej w Rzeplinie, poza terenem szkoły.  

Na terenie szkoły stoi stary plac zabaw składający się z 5-6 sprzętów do dyspozycji 21 dzieci z oddziału 

przedszkolnego i 110 uczniów klas I-III. 

Na terenie szkoły stoi stół do tenisa stołowego i kosz do koszykówki. 

 

2. Organizacja pracy w szkole 

 

Obecnie w szkole uczy się 273 uczniów, w tym 26 w klasie VIII. Prognozowana liczba uczniów w roku 

2021/2022 przekroczy 330, a liczba pierwszoklasistów i dzieci w zerówce przekroczy odpowiednio 50 i 

25, co oznacza 3 klasy I oraz 2 grupy zerówki. 

 

Dzieci w naszej szkole już od kilku lat uczą się w systemie zmianowym; do tej pory były to dwie zmiany. 

Biorąc pod uwagę wyniki procesu rekrutacyjnego w 2021/22 roku szkoła będzie zmuszona utworzyć 3 

klasy pierwsze oraz 2 grupy w oddziale przedszkolnym. To będzie oznaczało pracę zerówki na 2 zmiany, 

a pracę w klasach pierwszych na 3 zmiany! 3 zmiany grożą również przyszłym klasom drugim jeśli do 

szkoły dojdzie choć kilkoro dzieci z rocznika 2013, co jest bardzo prawdopodobne biorąc pod uwagę 

liczbę nowych inwestycji mieszkaniowych w rejonie.  

 

Wstępnie rozpisany plan lekcji w takim systemie od września 2021/22 r. zakłada zajęcia od godziny 7 

do 19.  Już perspektywa przyszłego roku jest więc dramatyczna. A gdy obecne, coraz większe roczniki 

„wyrosną z modułów” przeznaczonych dla młodszych klas i przejdą do starego budynku A, nauczanie 

stanie się fizycznie niemożliwe. 

 

Zgodnie z planem lekcji uczniowie klas starszych powinni mieć 4h zajęć WF tygodniowo, a uczniowie 

klas I-III - 3h WF tygodniowo. Łącznie daje to 58h zajęć tygodniowo, oznacza to, że sala gimnastyczna 

powinna „pracować” przez 12h dziennie, czyli znów w systemie 3-zmianowym.  



Przy bieżącym obłożeniu sal nasze dzieci nie mają żadnych szans na jakiekolwiek zajęcia dodatkowe. 

Ze względu na ograniczenia lokalowe zajęcia wyrównawcze, z logopedą itp. odbywają się w gabinetach 

pracowników szkoły, bądź w późnych godzinach popołudniowych. 

III Historia starań i rozmów z władzami Gminy dotyczących nowej szkoły 

 

1. 2014-2018 

 

Od 2014 r., po tym jak w ciągu dwóch lat liczba uczniów w szkole wzrosła z 75 do 107, datują się starania 

rodziców, sołtysów, dyrekcji oraz radnych z obrębu szkoły w Rzeplinie o podjęcie decyzji o budowie 

nowej szkoły dla rejonu SP w Rzeplinie. 

Już w 2017 ., w związku z prognozami dotyczącymi dalszego istotnego wzrostu liczby uczniów (skok ze 

119 do 165), miał stanąć przy szkole moduł. Ostatecznie stanął w 2018 r. 

 

Gdyby w 2014 r. podjęto prace zmierzające do postawienia nowej szkoły, moduły nigdy nie byłyby 

potrzebne. 

 

2. 2018-2020 

 

W czerwcu 2018 r., przed wyborami samorządowymi, odbyło się w naszej szkole spotkanie w ramach 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Przestrzegania Prawa Rady Gminy Żórawina w sprawie 

rozbudowy szkoły w Rzeplinie. W spotkaniu udział wzięli członkowie Komisji, radni, wójt Gminy oraz 

dyrekcja Szkoły i rodzice uczniów i przyszłych uczniów. Poinformowano wtedy rodziców o decyzji dot. 

budowy pierwszego modułu, jednocześnie pytając rodziców o opinię w tej sprawie. Decyzję tę 

przedstawiono jako rozwiązanie doraźne, zapewniając, że władze Gminy jednocześnie pracują nad 

budową nowej szkoły na działce z zapleczem na boisko, spełniającej potrzeby placówki oświatowej; 

wspomniano o wniosku do odpowiedniego Ministerstwa o dofinansowanie tej inwestycji. 

 

Obiecano również rodzicom kolejne spotkanie z władzami we wrześniu 2018 r. 

 

Niestety, do dziś zapewnienia te i obietnice pozostają bez pokrycia, a do kolejnego spotkania z 

szerokim gronem rodziców nie doszło do tej pory.  

 

Pierwszy moduł został postawiony w 2018 roku.  

Już w 2019 r. było absolutnie jasne, że jest to niewystarczające, w związku z czym w kwietniu 2019 r. 

rodzice zwrócili się do Wójta i Rady Gminy z wnioskiem o pilną rozbudowę modułu oraz o informację 

nt. stanu prac nad projektem budowy nowej szkoły. 

Od kwietnia 2019 r. podczas spotkań dotyczących budowy II modułu regularnie poruszana była kwestia 

budowy nowej szkoły.  

 

O ile moduł został rozbudowany, o tyle prace nad nową szkołą do tej pory nie ruszyły z miejsca pomimo 

wielu spotkań z przedstawicielami rodziców na etapie budowy modułu i zatrzymały się na etapie 

rozważań nad jej potencjalną lokalizacją.a 

 

Gdyby prace rozpoczęto w czerwcu 2018 r., nowa szkoła już by stała. 



 

3. 2020-2021 

 

W roku 2020 oddano do użytku II moduł. O momentu wybuchu pandemii rodzice nie mieli żadnej 

możliwości spotkania z Wójtem. W sprawie budowy nowej szkoły nie odnotowano żadnych postępów. 

 

We wrześniu 2020 r. rodzice uczniów i przyszłych uczniów SP w Rzeplinie złożyli wniosek do budżetu 

Gminy Żórawina na rok 2021 o podjęcie prac dot. budowy nowej szkoły tj.: 

- podjęcie rozmów z właścicielami gruntów  

- zabezpieczenie środków na przejęcie/zakup gruntów 

- ogłoszenie przetargu na projekt szkoły 

- zabezpieczenie środków na zakup projektu szkoły 

- zabezpieczenie środków na budowę szkoły. 

 

Wniosek pozostał bez odpowiedzi. 

 

W lutym 2021 roku Dyrekcja Szkoły zaprosiła Wójta Gminy na spotkanie z Radą Rodziców w dn. 2 marca 

2021 r. mające na celu przedstawienie obecnej trudnej, a już w kolejnym roku szkolnym 

prawdopodobnie dramatycznej sytuacji szkoły.  

 

Niestety, ani Wójt Gminy ani żaden jego przedstawiciel nie zaszczycili Rady Rodziców swoją 

obecnością, co zostało bardzo źle odebrane. 

 

IV Lokalizacja szkoły 

 

Podczas niemal roku rozmów z przedstawicielami rodzicami na temat budowy nowej szkoły 

prowadzony równolegle z pracami dotyczącymi II modułu tj. w okresie 2019/2020 Wójt Gminy 

wymieniał kilka potencjalnych lokalizacji szkoły:  

- działka w Komorowicach za Osiedlem Gencz, którą Gmina miała przejąć od syndyka; na chwilę obecną 

działka jest już w rękach prywatnych i ma na niej stanąć nowe osiedle; nowe osiedle oznacza nowe 

rodziny z dziećmi i nowych uczniów – lokalizacja utracona. 

- działka w Rzeplinie na tyłach szkoły, za modułami, którą Gmina miała pozyskać od Instytutu 

Zootechniki; niestety, dwa lata później wciąż brak jakiejkolwiek informacji zwrotnej na  temat takiej 

możliwości; 

- działka w Komorowicach przy drodze powiatowej z Karwian do Rzeplina – konieczność przejęcia od 

Instytutu Zootechniki; do tej pory nie podjęto kroków mających na celu przejęcie terenu; 

- działka w Karwianach przy ulicy Wiosennej w Karwianach przejęta przez Gminę od Instytutu 

Zootechniki. 

 

  

Podejmując decyzję dot. lokalizacji szkoły Gmina powinna wziąć pod uwagę liczebność uczniów z 

poszczególnych miejscowości w rejonie, jak również obowiązujące przepisy nakładające na Gminę 

obowiązek zapewnienia dzieciom transportu do szkoły jeśli odległość szkoły od miejsca zamieszkania 

przekracza 3-4 km (odpowiednio dla klas I-IV i V-VIII). 



W roku szkolnym 2020/2021 liczba dzieci spoza Rzeplina, które Gmina ma obowiązek dowieźć i 

odwieźć ze szkoły przekroczyła 150, co pociąga za sobą istotne koszty dla Gminy. Koszty te będą wciąż 

rosły w kolejnych latach ze względu na trwającą rozbudowę Karwian. 

 

 

V Podsumowanie 

 

Urągające warunki opiekuńczo - edukacyjne dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym w sposób 

znaczący wpływają na rezygnację mieszkańców rejonu szkoły w Rzeplinie z meldunku w gminie 

Żórawina. Rodzice, chcąc zapewnić swoim dzieciom naukę w godnych i komfortowych warunkach, 

decydują się na edukację swoich dzieci poza gminą. Tym samym również podatki odprowadzają na 

terenie gmin sąsiednich, uszczuplając budżet Żórawiny. Zapewnienie odpowiedniego zaplecza 

przedszkolno-szkolnego jest podstawą rozwoju naszej Gminy. 

 

Rodzice dzieci ze SP w Rzeplinie od lat czują się lekceważeni. Potrzeby naszych dzieci jako mieszkańców 

gminy nie są w ogóle brane pod uwagę. Niemal wszystkie dzieci, których rodzice od 2014 roku zwracali 

się do Państwa o budowę nowej szkoły, zakończyły już edukację w szkole podstawowej. Wyszły ze 

szkoły o bardzo kiepskiej infrastrukturze, pomimo starań nauczycieli i rodziców rozpoczęły kolejny etap 

edukacji z gorszej pozycji startowej. 

Kwestia konieczności budowy nowej szkoły dla naszego rejonu jest bezdyskusyjna. Czytając protokoły 

z posiedzeń Komisji Oświaty, Kultury Zdrowia i Przestrzegania Prawa Rady Gminy Żórawina co chwilę 

napotykamy temat SP Rzeplin, jej przepełnienia i potrzeby rozbudowy. A jednak od 2014 roku nie 

podjęto w tej sprawie żadnych konkretnych działań, poza półśrodkami w postaci dostawiania modułów 

na zbyt małym terenie bez zaplecza sportowego i rekreacyjnego, u boku starej, przepełnionej, 

niespełniającej żadnych standardów szkoły. 

 

Czasu jest coraz mniej, ponieważ już w przyszłym roku nasze dzieci fizycznie nie będą miały gdzie się 

uczyć. Powyższe dane jasno pokazują, że budowa nowej, wystarczająco dużej szkoły z odpowiednim 

zapleczem sportowym, jest absolutnie konieczna i powinna być rozpoczęta natychmiast. 

 

My, rodzice uczniów i przyszłych uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Rzeplinie, 

ŻĄDAMY: 

- PRZED KOŃCEM MARCA 2021 R. – spotkania z rodzicami, w którym weźmie udział Wójt Gminy, Radni 

z rejonu SP w Rzeplinie, członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Przestrzegania Prawa Rady 

Gminy oraz Dyrekcja Szkoły. Spotkania, które zgodnie z obietnicami miało się odbyć już we wrześniu 

2018 r. 

Pandemia nie stanowi dla nas przeszkody, jesteśmy otwarci na formułę on-line, bardzo chętnie 

spotkamy się też z Państwem na świeżym powietrzu, na terenie szkoły, w sąsiedztwie niespełniającego 

żadnych standardów starego budynku szkoły, starego placu zabaw, w miejscu modułów, które 

postawiono zabierając dzieciom boisko, a które już za rok/dwa znów przestaną być wystarczające; 

- PRZED KOŃCEM MAJA 2021 R. -  ostatecznej decyzji w sprawie lokalizacji szkoły; 

- NATYCHMIASTOWEGO przeprowadzenia analizy zapotrzebowania na miejsca w szkole, tak aby 

zbudować szkołę, która pomieści aktualnych oraz przyszłych uczniów. Domagamy się również analizy 



potencjalnej migracji uczniów ze szkół miejskich do nowo budowanej szkoły na terenie gminy 

Żórawina; 

- NATYCHMIASTOWEGO podjęcia prac projektowo-przygotowawczych do budowy szkoły  w tym 

rozmów z właścicielami gruntów; 

- ZABEZPIECZENIA środków na przejęcie/zakup gruntów, na projekt nowej szkoły, na budowę szkoły w 

tym środków pochodzących z kredytu, z dotacji, o których mowa była już na spotkaniu w 2018 r. 

 

 

Nie zgadzamy się na dalsze zbywanie nas, naszych pytań, na dalsze lekceważenie potrzeb naszych 

dzieci. Nasze dzieci mają prawo do szkoły spełniającej standardy XXI wieku, nieodbiegającej 

standardem od innych szkół i będziemy walczyć o to, by tego prawa już im nie zabierano. Nie 

pozwolimy już na zwłokę, nie chcemy szkoły dla naszych wnuków, chcemy szkoły dla naszych dzieci.   

   

 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Adresaci 
2. Rodzice uczniów i przyszłych uczniów SP w Rzeplinie  
3. Sołtysi z rejonu SP w Rzeplinie 
4. Dyrekcja Szkoły 


